
REGISTRO GENERALE N. 775 del 18/08/2021 

 

COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 775 del 18/08/2021 

DETERMINAZIONE N. 314 DEL 17/08/2021 
PROPOSTA N. 1059 del 17/08/2021 

 
OGGETTO: Liquidazione della fattura n. 57 del 6/7/2021 emessa dalla Società Coop. Soc. L'Oasi per il 

progetto di inclusione attiva del mese di giugno 2021 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo Statuto Comunale di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 20/09/2016; 

Visto il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;  

Visto il vigente regolamento contabile e finanziario; 

Dato atto che, ai sensi dell'articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 

trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 

diversamente disposto; 

Visti i decreti del Sindaco n. 6, 7, 8 e 10 del 01/07/2021 con i quali sono stati confermati i 

responsabili di posizione organizzativa fino al 31/12/2021; 

Visto il decreto del Sindaco n. 9 del 01/07/2021 (valido fino al 04/09/2021) di conferimento delle 

specifiche responsabilità al dipendente del Settore Vigilanza;  

Vista la delibera di Consiglio comunale n. 16 del 25/05/2021 con cui viene approvato il Bilancio di 

previsione 2021/2023. 

Vista la delibera di G.C. n. 5 del 25/01/2021 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 

Provvisorio anno 2021 (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000); 

Premesso che: 

– con Deliberazione di Giunta Comunale n. 226 del 30/12/2020 è stato demandato al 

Responsabile del Settore Amministrativo l'avvio delle attività necessarie ad individuare un 

operatore economico cui affidare la messa in atto di un progetto di inclusione sociale attiva 

destinato a utenti over 50 in situazione di disagio; 

– la Società Cooperativa Sociale L'Oasi, con sede in via Ungheria n. 11 – Trevignano Romano 

è stata precedentemente individuata aggiudicataria per il servizio di assistenza sociale e 

domiciliare in favore degli utenti residenti nel Comune, con procedura ad evidenza pubblica; 

– il progetto da realizzare rientra nella sfera dei servizi rivolti a fasce deboli della popolazione 

e pertanto parzialmente assimilabili a quelli già svolte dall'Azienda per conto del Comune di 

Trevignano Romano; 

Dato atto che l'Azienda ha in essere una consolidata esperienza nonché conoscenza del tessuto 

sociale e dei bisogni insistenti sul Comune di Trevignano Romano; 

Vista la Determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 536 del 31/12/2020 con cui 

è stata avviata una trattativa diretta sul MEPA di Consip indirizzata alla Soc. coop. Soc. L’Oasi e 

contestualmente assunto impegno di spesa in favore dell’Azienda per l’importo di € 20.000,00 IVA 

ed altri oneri inclusi; 

Dato atto che a fronte del servizio reso nel mese di giugno 2021, l’Azienda ha emesso la fattura n. 

57 del 6/7/2021 per € 2.850,00 IVA inclusa; 

Rilevato che: 

 - alla spesa si applica la normativa in tema di fatturazione elettronica e scissione dei pagamenti; 

 - alla spesa è stato assegnato il CIG: ZE6301009F; 

 - è stata riscontrata la regolarità contributiva dell'Azienda nei confronti dei propri dipendenti, 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 775 del 18/08/2021 

così come rilevabile dal DURC online acquisito per il tramite della piattaforma elettronica 

messa a disposizione dall'INAIL ed individuato con protocollo n. INPS_26886282 del 1/7/2021 

e valido sino al 29/10/2021; 

Ritenuto necessario provvedere alla liquidazione della spesa in oggetto; 

 

DETERMINA 

 

- di liquidare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di L'OASI SOCIETA' 

COOP.SOCIALE - Via dell'Acquarella, 2/a - 00069 TREVIGNANO ROMANO RM -  

Codice Fiscale: 07493831007 -  Partita IVA: 07493831007 l'importo di € 2.850,00, I.V.A. 

compresa,  a saldo della fattura n.ro 57 del 06/07/2021------------OMISSIS------------ ---------

----OMISSIS------------- ---------OMISSIS--------- ---- -------------OMISSIS------------ ------

OMISSIS------; 

- Di dare atto che la spesa complessiva di € 2.850,00 risulta impegnata nel modo seguente: 

€ 2.850,00 alla missione 12,programma 05, titolo 1  (codice SIOPE 0),  capitolo 2020/190/0 

denominato "CONTRIBUTI A FAMIGLIE DISAGIATE" - Impegno  2020/1439/1 assunto 

con determina 536 del 31/12/2020 Registro di Settore; 

- Di dare atto che il responsabile del presente procedimento è la dott.ssa Biancamaria Alberi, 

Responsabile del Settore Amministrativo. 

 
 

Il Funzionario Istruttore 

Dott.ssa Paola De Palma 

 

Il Responsabile del Settore 

Dott.ssa Biancamaria Alberi 
                              
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1059 del 17/08/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile ALBERI BIANCAMARIA in data 17/08/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1059 del 17/08/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art.184 comma 4 del Dlgs 18/08/2000, n.267. 

Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Impegno 

2021 1213 1 1439 --------- OMISSIS --------- 2.850,00 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Settore Economico Finanziario Dott.ssa ALBERI 

BIANCAMARIA il 18/08/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1801 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  MICHELANGELI 

ALESSANDRA attesta che in data 21/12/2021 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 775 del 18/08/2021 

Determinazione N.ro 775 del 18/08/2021 con oggetto: 

Liquidazione della fattura n. 57 del 6/7/2021 emessa dalla Società Coop. Soc. L'Oasi per il progetto di 

inclusione attiva del mese di giugno 2021 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da  MICHELANGELI ALESSANDRA il 21/12/2021.1 

 

                                                           
11Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO. La firma autografa  è sostituita 

dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


